
 

 

 

1. Co jsou viry, červy a trojské koně? 

    a) Malware – škodlivý software, který se chce usídlit ve tvém počítači  

    b) Hardware – součástky, ze kterých se skládá tvůj počítač 

    c) hmyz organického původu 

 

2. Co to je HTML?                                                                                    

    a) světová organizace odpovídající za technologie 

    b) jazyk používaný pro vytváření webových stránek   

    c) název webové stránky 

 

3. Co je to procesor? 

    a) mozek počítače       

    b) plíce počítače 

    c) ruce počítače 

 

4. Co si představujete pod pojmy UNIX, LINUX, DOS či WINDOUS: 

    a) počítačové viry 

    b) obrazovky sestrojené firmou Microsoft 

    c) operační systémy   

5. Šifrování se používá k:                                                  

    a) prozrazení důvěrných dat 

    b) smazání důvěrných dat 

    c) zabezpečení důvěrných dat      

 

BEZPEČNÝ INTERNET 

- vědomostní soutěž pro děti 

Od 1.3. 2013 do 29.3.2013. Vyhodnocení bude středa 3.4.2013 

                                                 v 15:00 hodin. 



6. Kolik znaků se vejde do jedné SMS? 

      a) 120 

      b) 160            

      c) 220 

 

7. Která sociální síť je celosvětově nejrozšířenější? 

    a) Facebook          

    b) Twitter 

8.  Která z těchto emailových adres je technicky špatně? 
a)  W.I.T.C.H@atlas.cz 
b) www.pavel.atlas.cz                      
c) Michal.Maly.borec@centrum.cz 
d) hanaf@post.cz 

    
9.  Co je to webmaster? 
      a) člověk, který se stará o web     
      b) internetový šílenec, který sedí u počítače nejméně 12 hodin denně 
      c) počítač, na který dáváte své www stránky 
 

10. Umísťovat na internet soubory chráněné autorskými právy je: 

    a)  Nemělo by se to, ale těžko se na to přijde.  
    b)  Úžasná příležitost, jak obohatit sbírky ostatních.  
    c)  Trestným činem a je rozumné takovou věc nedělat.        
 

11.  Firewall je: 

    a)  Jméno rytíře ze severských bájí a pověstí 
    b)  Ztráta času a peněz  
    c)  Systém ochrany, který by měly mít všechny počítače  
 

 12.  Kde se mohou skrývat viry? 

  a)  U mě ne! Počítač čistím každý týden!  
  b)  Připojují se k jiným souborům, například k obrázkům a textům.    
  c)   Na myši, kterou mají v ruce uživatelé.   
 

13)  Kde je nejlepší mít uložené hesla? 

  a)   Na papíře schovaném v knize.  
  b)  Na lístečku přilepeném na monitoru.  
  c)   Ve vlastní hlavě.                 

 
Jméno, příjmení …………………………………………………………………………………………………………... 
 
Škola, věk :  …………………………………………………………………………………………………………………. 

 

mailto:W.I.T.C.H@atlas.cz
http://www.pavel.atlas.cz/
mailto:Michal.Maly.borec@centrum.cz
mailto:hanaf@post.cz

